PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
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Periudha Ushtrimore 2017
Periudha Paraardhése 2016

i A Periudha Periudha
Nr. | Pérshkrimi Ushtrimore Paraardhése
1. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 262,190,556 227,951,167
2 Ndryshimi n& inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né 0 0
i proces
3. Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 852,784 -1,972,033
5. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -118,501,700 -102,129,497
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -110,078,229 -96,370,012
5.2. | Tétjera Shpenzime -8,423,471 -5,759,485
6. Shpenzime té personelit -78,875,581 -59,493 027
6.1. | Paga dhe shpérblime -67,608,254 -50,994,466
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga i
6.2. shpenzimet pér pensionet) -11,267,327 8,498,560
8. Shpenzime konsumi dhe amortizimi -16,5632,755 -18,200,188
9. Shpenzime té tjera shfrytézimi -53,250,238 -31,574,507
10. | Té ardhura té tjera 722,776 167,275
10.1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
*'* | (paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
10.2. (paragitur vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit) 7217 165,392
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 5 559 1883
" | vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ! :
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura 0 0
i si aktive afatshkurtra
12. | Shpenzime financiare -6,740,988 -3,240,112
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
1241 shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -5,125,444 -3,239,503
12.2 | Shpenzime té tjera financiare -1,615,544 609
13. | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. | FitimifHumbja para tatimit -10,135,147 11,509,077
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -450,000 -1,776,600
15.1. | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -450,000 -1,776,600
15.2. | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. | Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. | Fitimi/Humbja e vitit -10,585,147 9,732,477
17. | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. | Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
17.2. | Interesat jo-kontrolluese 0




